Sexta­Feira, 05 de Abril de 2024 ­ Edição nº 632

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 039  [ NC: 04020001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 21,000.00 ///VINTE E UM MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 270,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS1068

21.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

21.000,00Soma da Unidade:

Total: 21.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS1068

21.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

21.000,00Soma da Unidade:

Total: 21.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 2 de Abril de 2024

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

[FILTRADO][2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024040220] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

DECRETO N° 481, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

Exonerações faz.

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA-

BAHIA, no uso de suas atribuições legais;

                          RESOLVE:

                         Art. 1° - Fica o Sr. NILSON SILVA DA PAIXÃO, inscrito no CPF sob

o n° 024.382.005-45, exonerado do cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTE,

CULTURA, JUVENTUDE E LAZER do Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 2° - Fica o Sr. EVERALDO ANDRADE DE OLIVEIRA, inscrito

no CPF sob o n° 016.990.055-08, exonerado do cargo de SECRETÁRIO DE

AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE do Município de Bom Jesus da

Serra.

Art. 3° - Fica o Sr. MANOEL MESSIAS PAIXÃO DA SILVA, inscrito

no CPF sob o n° 689.486.385-72, exonerado do cargo de ASSESSOR ESPECIAL lotado

na Secretaria Municipal de Transportes do Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 4° - Fica à Sra. ISABELA DE JESUS GOMES, inscrita no CPF

sob o n° 078.998.615-94, exonerada o cargo de SUPERVISOR (A) ESCOLAR do

Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 5° - Fica à Sra. SANDRA APARECIDA OLIVEIRA DE EÇA,

inscrita no CPF sob o n° 738.777.605-97, exonerada o cargo de SUPERVISOR (A) DE

CONTROLE E AVALIAÇAO do Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 6° - Fica à Sra. EURIDES GOMES LIMA CARNEIRO, inscrita

no CPF sob o n° 970.106.005-97, exonerada o cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR do

Município de Bom Jesus da Serra.

                         Art. 7° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 05 de abril de 2024.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

DECRETO N° 482, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre nomeação

de Andersson de Urcino

Rocha.

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA-

BAHIA, no uso de suas atribuições legais;

                          RESOLVE:

                         Art. 1° - Nomear o Sr. ANDERSSON DE URCINO ROCHA, inscrito

no CPF sob o n° 861.570.705-79, para exercer o cargo de ENCARREGADO DE

ADMINISTRAÇÃO do Município de Bom Jesus da Serra.

                         Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 05 de abril de 2024.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

PODER JUDICIARI0
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

cARTORIo DA 59a ZoNA ELEITORAL
Prapa Euripedes Rocha Lima, n° 281, Indaia, Pap6es/BA, CEP: 45260-000. Telffax: (77) 3431-1315

TERMO DE PARCERIA E C00PHRACAO TECNICA N° 01/2024

Termo de Parceria e Cooperapdo T6cnica que entre si celebram o
Juizo da 59a Zona Eleitoral e o Municipio de Born Jesus da Serra,
visando   o   aperfeigoamento   no   cadastramento   biom6{rico   de
eleitores.

i:tdeaT$6d:?Ee;:!4=;I;#:oD:SS¥anp¥:Nee£:fiAL:Eeiiiiv¥e:c:o::cloT:efe°a#p;¥£:aE:°ri:Ee:d:s[is:CEE:D:Efnt|'2¥;
` representado pela Exma. Sra. Juiza da 59a Zona Eleitoral, Dra. ISADORA BALESTRA MARQUES, no

uso  da  competencia  delegada  por  meio  da  Resolngao  Administrativa  n°  02/2024,  e  do  outro  lado  o
Municipio de Born Jesus da SelTa, com sede administrativa na Prapa Vitorino Jose Alves, Centro,  CEP:
45.263-000  -Born Jesus da Serra/BA,  doravante denominado CONVENENTE, neste ato representado
pelo  Exmo.  Sr.  Prefeito,  JORNANDO VILASBOAS  ALVES,  portador  da Carteira de  Identidade  n°
0125756828,  expedida pela  SSP/BA,  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  n°  133.083.435-68,  tern como  certo  e
ajustado o presente TERMO DH PARCERIA E COOPERACAO TECNICA, o qual se regera pelas
Clausulas e Condig6es a seguir apresentadas:

£_I_AUSULA PRIMEIRA - D0 0BJETQ
0   presente   Convenio   tern   como   objeto   a   cooperapao   entre   os   Participes,   visando   a

disponibilizagao de atendente(s) pelo Municipio de Born Jesus da Serra ao Juizo Eleitoral  da 59a Zona,
para a execugao dos servigos de processamento eletr6rico de dados, mos termos do paragrafo hnico,  do
art. 7°, da Lei n° 7.444, de 20 de dezembro de 1985.

Parfgrafo primeiro

Os(As)  atendentes  disponibilizados(as)  ficarao  sob  a  responsabilidade  do  cart6rio  e  atuar5o
presencialmente   nas   unidades   de   atendimento   por  ele   gerenciadas,   para  realizar,   exclusivamente,
operap6es  no  Cadastro  Eleitoral  e  atividades  que  lhe  sejan  correlatas,  inclusive  a  coleta  de  dados
biom6tricos mos servigos ordindrios.

Paragrafo segundo

Os servigos objeto deste convchio serao prestados no Cart6rio da 59a Zona Eleitoral, no periodo
de  08  de abril  de 2024  a 31  de maio  de 2024,  das segundas  ds  sextas-feiras,  no hordrio  compreendido
entre  07h30  as  13h30,  ficando  autorizada  a  realizagao  de  serviap  extraordinario  na  foma  e  limites
estabelecidos pelo TRE-BA.

Pardgrafo terceiro

Conforme  previanente  acordado  entre  os  Participes,  sera  colocada  a  disposigao  da  Justica
Eleitoral, no periodo e horinos acima defmidos, a servidora ALANE OLIVEIRA SANTOS MORAES,
Matricula 925 e CPF N° 047.571.855-02.

A  servidora  sera  disponibilizada  ao  Juizo  Eleitoral  com  preservapao  de  todos  os  direitos  e
vantagens inerentes ao exercicio de seus cargos ou empregos.

;:i-.

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

roDER ]uDlclARIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAIIIA

CART6RIO DA 59a ZONA ELErTORAL
Prapa Euripedes Rocha Lima, n° 281, Indaia, Pap6es/BA, CEP: 45260-000. TeITax: (77) 3431-1315

CLAUSULA SEGUNDA - DAS 0BRIGAC6ES

I -Cabefa ao Juizo Eleitoral:

a) designar o  servidor responsavel pela supervis5o dos tral.alhos  desenvolvidos pela servidora
dispohibilizada pelo Convenente;

b) assegurar a prestagao dos serviaps na forma indicada neste instrumento;

c) oferecer os treinamentos necessinos ao exercicio das atividades que serto desenvolvidas no
Cart6rio Eleitoral ;

d) atestar a frequencia mensalmente.

11 - Cal]era a Convenente:

a)   indicar   os(as)   atendentes   ao   Juizo   Eleitoral   dentre   os(as)   servidores(as)   phblicos(as)
lotados(as) no municipio ou contratados(as) ;

b)   designar   o   reaponsavel   pelo   acompanhamento   do   presente   conv6nio,   a   quem   cabera
estabelecer eventuais tratativas com Juizo Eleitoral.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGfiNCIA

0 presente instruinento vigorara ate o dia 31 de maio de 2024.

CLAUSULA OUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

0 presente  ajuste n5o  envolve transferchcia  de recursos  financeiros  entre  os Participes,  nada
podendo ser exigido urn do outro al6m das obrigap6es assumidas neste instrunento e em eventuais termos
aultivos.

CLAUSULA OUINTA - DA PUBLICIDADE

A publicagao do presente Termo de Cooperapao sera providenciada pelo TRE-BA, em extrato,
no Didrio Oficial da Uniao.

CLAUSULA SHXTA -D0 FUNDAMENTO LEGAL

0 presente Conv6rio 6 celebrado  com fundamento no paragrafo hnico  do artigo  7° da Lei  n°
7.444/1985,   c/c  o  artigo  6°  da  Resolugao  TSE  n°  23.659,  de  26  de  outubro  de  2021   e  Resolucao
Administrativa IRE-BA n° 2, de 30 dejaneiro de 2024.

cLAusuLA sriTIMA -DO FORO
Para  dirimir  quaisquer  dhvidas  oriundas  da  execugao  deste  Convenio,  que  nfro  possam  ser

decididas  por  mediapao  administrativa,  fica  eleito  o  foro  da  Secao  Judicidria  da  Justi9a  Federal  de
Salvador, capital do Estado da Bahia, renunciando-se a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Sexta­Feira

05 de Abril de 2024

Edição nº 632

PODHR JUDICIARI0
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

cART6RIo DA 59a ZoNA ELEITORAL
Prapa Euripedes Rocha Lima, n° 281, Indaia, Pap6es/BA, CEP: 45260-000. Telffax: (77) 3431-1315

E, pela firmeza e validade do que foi acordado, laVIou-se o presente instrunento, em 02 (duas)
vias,  de  igual  e  teor  forma,  o  qual  vai  assinado  pelos  representantes  legais  das  partes  e  testemunhas
abaixo.

Poc6es, 3 de abril de 2024.

ISADORA BALESTRA MARQUES
Juiza da 59a Zona Eleitoral

JORNAND
Represen

ASB0AS ALVES
e` da Convenente

ISADORA BALESTRA
MARQUES:9694919

Assinado de forma digital por ISADORA
BALESTRA MARQUES:9694919
Dados: 2024.04.05 10:10:34 -03'00'

		2024-04-05T17:56:29-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO